CA-

(1) Alii, baculis, alii, pastellis.

(2) Alii, addidicisse.

concil. vox autem, omittitur ab Anselm. cetera, ut edita sunt. Sicut Episcopum non decet manum, Grat. Sicut non debet Episcopus manum, Raimund. Sicut (igitur) non debet, &c. Contius.

a Omittitur hæc vox a Raim. & Contio, habent ceteri. b Ita nec minister, Raimund. solus.

c Hæc etiam omittunt Raim. & Cont. habent alii. d Sua ejus, registr. lib. 4. tantum non recte: sed varietatem licet recipiamus, vel sua, vel ejus. e Vox suam, non est in duobus Tarrac. neque apud Raimund. habent ceteri. f Vendere, Raimund. solus. g Hæc omisit Grat. ergo pro igitur, Anselm. & conc. vero, registr. vox igitur, non est in veteri Raim. libro, est in altero veteri, & in editis.

h Sic registr. lib. 12. & concil. & Anselm. & Raimund. vox vel in veteri Tarrac. olim desiderabatur: vel pallio, registr. lib. 4. i Sic olim ver. Gregor. atque pastellis, idem, & alter vetus, & editi, atque registr. & concil. & Anselm. & tres Tarrac. Pastum appellant Itali prandium, Pastellium, bellaria quædam ex carne & farina, aliisque rebus. Utriusque verbi fit mentio in rescripto Paschalis apud Gratian. 1. q. 3. cap. 7. quæ verba apud Ivonem, & Anselm. & Deusdedit, & in libro Veron. non leguntur: pro passu, dicitur etiam cap. 1. hujus tit. collect. 2. atque patellis, Contius mendose.

k Sic etiam Raimundus: eundem, qui ordinandus est, vel ordinatur, registr. libro 12. & Anselm. eidem qui ordinandus est, vel ordinatus, concil. eundem, qui ordinandus, vel ordinatus, registr. lib. 4. non recte.

l Sic Raim. prohibeo, registr. & concil. & Anselm. Quæ post hujus capituli verba sequuntur, quæ ad eandem rem pertinent, in registro, & in concil. videri possunt, & apud Anselm. Lucens. quorum partem refert Gratianus. m Magotiensis, duo Tarrac. & Barcin. Maguntin. duo veteres Gregor. Maguntina. Cont. & alii. Mogunti. cap. 5. Burch. lib. 3. cap. 110. Magotiensis secundo cap. 5. Ivo parte 3. cap. 86. In conciliis ter hoc caput invenio: Turonensis synodi sub Carolo Imp. cap. 15. Moguntinæ sub Rabano Archiepiscopo cap. 12. Moguntiacensis sub Arnulfo Imp. cap. 5. n Ante hæc verba addi potuit, Pars cap. QUICUMQUE PRESBYTER. Integra clausula ita in concil. scripta est: Quicumque presbyter per pretium ecclesiam fuerit adeptus, omnimodis deponatur, quoniam & ille contra ecclesiasticæ regule disciplinam agere dinoscitur. Qui alium &c. sic d. cap. 15. quod contra, pro quoniam & ille contra, d. cap. 12. quoniam contra, d. cap. 5. & Burch. qui omittit illa, omnimodis deponatur: eadem omittit Ivo, & pro quoniam contra, scribit, quando contra. Ante Qui alium, addant d. cap. 5. prior. edit. & Burch. & Ivo Er: vox presbyterum in Gregor. non est non sine justa causa.

o Legitime ad ecclesiam ordinatum, concil. & Burch. & Ivo: vox legitime a Raim. & Contio est omissa: legitime ad predictam ecclesiam ordinatum, d. cap. 15. prioris edit. p Vox sibi, desideratur in Contiano, & aliis editis libris, est in veteribus Gregor. & in concil. & apud Burch. & Ivonem: eo quod, pro eamque, Barcinon. non optime: in priore concil. edit. d. cap. 15. hæc, & alia verba desiderantur.

q Vindicavit, unus Tarrac. solus. r Sic Burchard. & Ivo: omnimodis deponatur, duo Gregor. omnimodo, Contius; & alii: hæc in concil. non sunt. Post hujus capituli verba est in conciliis: quod vitium late diffusum summo studio emendandum est. Itemque interdicendum videtur clericis, sive laicis: ne quis cuilibet presbytero presumat dare ecclesiam sine licentia, & consensu Episcopi sui. s Adeodatus Papa, duo Tarrac. & duo veteres Greg. Adrianus, tertius Tarrac. ut editum est, Cont. & alii. t Malo, uni dedit, ut Raim. uni sceleratissimo, cum dixit, SI MALE LOCUTUS SUM &c. ut 2. q. 7. par. ECCE, Alan. tractatur illic a Grat. non dissimile argumentum, Christus, qui erat pastor pastorum ovibus suis, de quibus ait: NON SUM MISSUS, NISI AD OVES, QUÆ PERIERUNT, DOMUS ISRAEL &c. inter opprobria, & verbera, que ab eis patiebatur, ait, SI MALE LOCUTUS SUM, TESTIMONIUM PERHIRE DE MALO &c. item, QUIS ES VOBIS ARGUET ME DE PECCATO? At quicumque ad testificandum in aliquem, vel ad arguendum admittuntur; eundem accusandum admitti possunt &c. Vide Matth. c. 15. Joan. cap. 8. & 18. Quæ de Juda referuntur in scholiis Gregor. inepta sunt; & omnino reiicienda: alii Judæo scribunt aptius. u Hæc addit Cont. a Raim. præterita. x Corrigendus, Barcin. & Contius.

y Noscitur, Cont. z Hæc omittunt Raim. & Cont. vox & in Barcin. & in tribus Tarrac. desideratur. aa Sic etiam duo veteres Gregor. ad propalandum Contius & alii, non male.

bb Sic duo veteres Gregor. exhortandus, vetus Tarrac. & Cont. & alii: exorandus, in marg. Cont. & quidam alii. cc Sic etiam Raimund. & Cont. Silvester Papa, Grat. sive Palea 2. q. 5. cap. 14. sed magis placeat docti viri opinio, ut hæc verba sumpta esse credamus ex libro 5. epist. 3. Indict. 14. registri B. Gregorii, cujus pars refertur etiam ab Ivone parte 5. cap. 89. decreti, & cap. 5. hujus tituli a Bern. Papiensi. Itaque inscribendum est hoc caput, ut est in registro veteri. Gregorius Maximo presumptori ecclesie Salonitanæ. Maximiano, est in editis, Maximino, apud Ivonem. Maximo, in margine. De hoc Maximo Salonitano vidimus supra cap. 6. de accusationibus. ad Hæc duo verba sunt apud Paleam, & Raim. tantum. Addi potuit, Pars cap. QUOTIENS CONTRA ex registro: Pervenit ad nos, ex Ivone: utriusque clausulæ verba videbis cap. 5. hujus tituli.